PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
23.10.2014 г.                                        № 95                        х. Верхняковский
«Об установлении налога на
 имущество физических лиц»
В соответствии со ст. 12 и 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом РФ от 09.12.1991 №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»,  Собрание депутатов Верхняковского сельского поселения
решило:
1. Ввести на территории Верхняковского сельского поселения налог на имущество физических лиц, находящегося в пределах границ Верхняковского сельского поселения.

	      2. Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с п.2 ст.11 части первой Налогового кодекса Российской Федерации в следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения

умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

        3.Признать утратившим силу решения Собрания депутатов Верхняковского сельского поселения от 21.10.2013 года  № 55 «Об установлении налога на  имущество физических лиц» и  от 14.11.2013 года
№ 62 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верхняковского  сельского поселения «Об установлении налога на  имущество физических лиц».

 4. Решение опубликовать в районной газете «Искра».
 5. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2015 года.
Глава Верхняковского
 сельского поселения                                                               А.А. Романов